
9

↑ Hranice – nábřeží Bečvy – dnes již neexistující kamenné nábřeží se na více než století stalo 
jedním z nejfotografovanějších míst Hranic; počátek 20. století preferoval pohybové aktivi-
ty na čerstvém vzduchu, zejm. plavání bylo oblíbenou zábavou všech společenských vrstev – 
kolem mostu přes Bečvu vznikly hned tři plovárny, tedy převlékací kabiny a dřevěná mola, 
z nichž se skákalo do říčního proudu.

↑ Hranice – Marianské údolí – oblíbená turistická lokalita počátku 20. století.



18

↑ Kolorovaná pohlednice, která prošla poštou v roce 1912 – všechny domy v jihozápadním rohu 
náměstí již prošly proměnou původních fasád v tehdy oblíbeném historizujícím stylu.

↑ Slavobrána u Radniční ulice při návštěvě císaře Františka Josefa I., 10. června 1880.



23

↑ Pohled do Radniční ulice z jihu v roce 1896 – budovu hostince vlevo nahradila roku 1901 stav-
ba, která byla roku 1912 zvýšena na dvoupatrovou (hotel Růžek), i domy na východní straně 
ulice se dočkaly výrazných přestaveb.

↑ Dům čp. 21 na začátku Radniční ulice 
kolem roku 1982.

↑ Radniční ul. roku 1999, v pozadí červeno-šedá fa-
sáda budovy ZUŠ, jež byla modernizována r. 2017.



123

↑ Uprostřed snímku panelový dům čp. 1468–1469 na Hromůvce z roku 1967, na volném pro-
stranství se brzy začne stavět.

↑ Závěrečná fáze výstavby sídliště Hromůvka, zřejmě rok 1992 – stavba byla dokončována v do-
bě, kdy už byla panelová výstavba celospolečensky považována za překonanou.


